ЛЕБЯЖЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОТУРАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

28.03.2016г.                                      с.Лебяжье                                  № 10-32-р
Об утверждении Положения «Об оплате
труда выборных должностных лиц,

осуществляющих свои полномочия на

постоянной основе в муниципальном
образовании Лебяженский сельсовет».

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.86 Бюджетного Кодекса, Постановления Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007 № 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих», руководствуясь ст. 21 Устава Администрации Лебяженского сельсовета, Лебяженский сельский Совет депутатов:

РЕШИЛ:

     1. Утвердить Положение об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании Лебяженский сельсовет, согласно приложению.
     2. Решение Лебяженского сельского Совета депутатов от 30.11.2015г. № 3-12-р «Об утверждении Положения «Об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании Лебяженский сельсовет», считать утратившим силу.
     3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главного бухгалтера Вшивкова П.П.

     4. Решение вступает в силу с момента опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления села Лебяжье» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2015 года.
Председатель Совета депутатов:                                                   И.А. Никитина

Глава администрации:                                                                    М.А. Назирова
Приложение

                                                            к решению «Об утверждении Положения
«Об оплате труда выборных должностных

лиц, осуществляющих свои полномочия

на постоянной основе в муниципальном
 образовании Лебяженский сельсовет»
 от 28.03.2016г.  №10-32-р
ПОЛОЖЕНИЕ

Об оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в муниципальном образовании Лебяженский сельсовет.
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1 Настоящее Положение устанавливает размеры и условия оплаты труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе.
1.2 Размеры оплаты труда выборных должностных лиц состоят из предельных размеров денежного вознаграждения и предельных размеров ежемесячного денежного поощрения.

1.3 Оплата труда, устанавливаемая в соответствии с настоящим Положением является расходным обязательством Лебяженского сельсовета.

1.4 Размер фонда оплаты труда главы муниципального образования формируется из расчета 24-кратного среднемесячного размера денежного вознаграждения главы муниципального образования с учетом средств на выплату районного коэффициента, процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.
1.5 На денежное вознаграждение и денежное поощрение, выплачиваемое дополнительно к денежному вознаграждению, начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах крайнего севера, в приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями, размер которых не может превышать размер, установленный федеральными и краевыми нормативными правовыми актами.
1.6 Размеры ежемесячного денежного вознаграждения индексируются (увеличиваются) в размерах и в сроки, предусмотренные законом Красноярского края о краевом бюджете на очередной финансовый год и плановый период для индексации (увеличения) размеров денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Красноярского края, размеров должностных окладов по должностям государственной гражданской службы Красноярского края, путем внесения соответствующих изменений в настоящее Положение.
2. ОПЛАТА ТРУДА ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
2.1.Размер денежного вознаграждения выборного должностного лица – Главы муниципального образования - устанавливается в размере – 9 804 руб. в месяц. Дополнительно к денежному вознаграждению выплачивается денежное поощрение в размере одного месячного вознаграждения.
Размер ежемесячного денежного вознаграждения главы администрации, установить исходя из предельного размера оплаты труда главы администрации с учетом коэффициента 1,2.